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So ermitteln Sie
die richtige
Preisstufe:

So ermitteln Sie
die richtige
Preisstufe:

So ermitteln Sie
die richtige
Preisstufe:

Einzelfahrkarten und

Streifenkarten

Einzelfahrkarten und

Streifenkarten

Zeitkarten

Anzahl der befahrenen Zo-
nen von Start- bis Ziel-
haltestel le zählen (siehe
Tarifplan). Zonen, die nach
ihrem Verlassen nochmals be-
fahren werden, sind erneut
zu zählen (maximal 4 Zonen).

Geltungsbereich (Ringe
1-16) auswählen (siehe
Tarifplan, Haltestellen-
verzeichnis im Fahr-
p lanbuch oder im
Internet).xxxxxxxxxxxxxx.

Geltungsbereich auswählen
(siehe Tarifplan): xxxxxxxxxx

Erwachsene:

Jede Fahrt bis zur 4. Haltestel-
le nach dem Einstieg, davon
aber höchstens 2 Haltestellen
m i t S - o d e r U - B a h n .
Umsteigen erlaubt. Halte-
stellen, die ohne Halt durch-
fahren werden, sind mitzu-
zählen. ........................
Im Regionalbusverkehr außer-
halb Münchens zählt jede Bus-
fahrt innerhalb einer Gemein-
de als Kurzstrecke.xxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxx

Hunde:
1 Hund kostenlos. Für jeden
weiteren Hund ist eine Fahr-
karte nach dem Kindertarif
zu lösen.

Innenraum
(weiße Zone)

München XXL
(weiße und grüne Zone)

Außenraum
(grüne, gelbe und rote Zone)

Gesamtnetz

Kurzstrecke:

Tageskarten

Tarifstand: 01.07.2008
Linienstand: 11/2008
c MVV

Bezirks- oder Privatbus

(MVV-Fahrausweise

werden anerkannt)

S-Bahn

U-Bahn

Regional-ZügeMVV-Regionalbus

Tarifplan

Zonen und Ringe:

Ringeinteilung (1-16) gilt für ZeitkartennurRingeinteilung (1-16) gilt für Zeitkartennur

Innen-
raum

A
u
ß
e
n
ra

u
m

M
ü
n
ch

e
n

X
X
L

Neutraler Bereich
(erweitert die jeweilige Zone
oder den jeweiligen Ring)

Für eine einzelne Fahrt: Die EinzelfahrkartenDie Einzelfahrkarten
Für eine Person und eine Fahrt in Richtung auf das Fahrziel

Umsteigen und Fahrtunterbrechung erlaubt, Rück- und Rundfahrten nicht erlaubt.
Höchstfahrzeiten: Kurzstrecke 1 Stunde, 1 Zone 3 Stunden, ab 2 Zonen 4 Stunden;
Einzelfahrkarte für Kinder: einheitlich 4 Stunden

Mitnahme von Handgepäck, Kinderwagen und 1 Hund kostenlos

Kaufmöglichkeiten: MVV-Verkaufsstellen und Automaten

Zahlungsmittel: siehe Anzeige am Automaten

Fahrkarte vor Fahrtantritt entwerten, ausgenommen aus Bus- und Trambahnautomaten

Für Ihr Fahrziel erforderliche Preisstufe: siehe Tarifplan

.

.

.

.

.

.

.

Single-Tageskarte für 1 Erwachsenen, Tageskarte für Kinder (6-14 Jahre) oder Partner-
Tageskarte für bis zu 5 Erwachsene oder 10 Kinder (6-14 Jahre; bei Schulausflügen Kinder
bis 9. Klasse) für beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungsbereich, gültig vom Zeitpunkt
der Entwertung bis zum Folgetag, 6.00 Uhr früh
4 Geltungsbereiche: Innenraum, München XXL, Außenraum, Gesamtnetz
Für Innenraum auch 3-Tage-Karte erhältlich (gültig bis 4. Tag, 6.00 Uhr früh)

Mitnahme von Handgepäck, Kinderwagen und 1 Hund kostenlos

Zahlungsmittel: siehe Anzeige am Automaten

Fahrkarte vor Fahrtantritt entwerten, ausgenommen aus Bus- und Trambahnautomaten

Für Ihre Fahrziele erforderlicher Geltungsbereich: siehe Tarifplan

Kaufmöglichkeiten: MVV-Verkaufsstellen und Automaten

.

.

.

.

.

.

.

Für mehrere Fahrten einer oder mehrerer Personen in Richtung auf ein Fahrziel

Umsteigen und Fahrtunterbrechung erlaubt, Rück- und Rundfahrten nicht erlaubt.
Höchstfahrzeiten: Kurzstrecke 1 Stunde, 1 Zone 3 Stunden, ab 2 Zonen 4 Stunden;
Kinder (6-14 Jahre): einheitlich 4 Stunden

Mitnahme von Handgepäck, Kinderwagen und 1 Hund kostenlos

Zahlungsmittel: siehe Anzeige am Automaten

Fahrkarte vor Fahrtantritt entwerten

Für Ihre jeweiligen Fahrziele pro Person zu entwertende Streifenzahl:
Erwachsene: siehe Tarifplan
Jugendliche (15-20 Jahre): Kurzstrecke 1 Streifen, sonst ½ Streifenzahl Erwachsene

(= "U21"-Angebot, Altersnachweis erforderlich)
Kinder (6-14 Jahre): einheitlich 1 Streifen

Kaufmöglichkeiten: MVV-Verkaufsstellen und Automaten an Haltestellen

.

.

.

.

.

.

Für beliebig viele Fahrten während einer Kalenderwoche oder einem Kalendermonat in
den gewählten Ringen

Mitnahme von Handgepäck, Kinderwagen und 1 Hund kostenlos.
Mitnahme von max. drei Kindern (6-14 Jahre, zur Familie gehörende Kinder/Enkelkinder in
unbeschränkter Anzahl) an Sa., So. und Feiertagen ganztags, Mo.-Fr. ab 9.00 Uhr kostenlos.

Zahlungsmittel: siehe Anzeige am Automaten

Keine Entwertung erforderlich

Für Ihre Fahrziele erforderliche Ringe: siehe Tarifplan

Kaufmöglichkeiten: MVV-Verkaufsstellen und Automaten an Haltestellen. Auch im Abo
mit monatlicher (10 Monate bezahlen, 12 Monate fahren) oder jährlicher
(9,5 Monate bezahlen, 12 Monate fahren) Zahlung erhältlich

.

.

.

.

Für beliebig viele Fahrten: Die TageskartenDie Tageskarten

Für mehrere Fahrten: Die StreifenkarteDie Streifenkarte

Für beliebig viele Fahrten: Die IsarCardDie IsarCard

Kurz-
strecke

1 Zone 2 Zonen 3 Zonen ab
4 Zonen

1,20 2,30 4,60 6,90 9,20

1,10 2,20 4,40 6,60 8,80

Erwachsene Barzahlung

Kinder (6-14 Jahre) Barzahlung

Erwachsene mit GeldKarte

Kinder (6-14 Jahre) mit GeldKarte

einheitlich 1,20

Preise:

einheitlich 1,10

171,70

47,1042,0039,30 44,30

161,80153,30143,40133,60124,80116,10106,9060,00 69,20 79,10 88,70 97,1050,4042,00

Anzahl
Ringe:

Preise:

Woche:

Monat:

3 4 5 6 7 8 9 10 11

34,2031,8029,3026,60

12

36,6024,3021,7018,9016,4013,8011,50

13 14 15 162bis

Single-Tageskarte

Innen- oder
Außenraum

München XXLPreise Gesamtnetz 3 Tage Innenraum

Partner-Tageskarte

Kinder-Tageskarte
(6-14 Jahre)

5,00

9,00

-

6,70

11,80

-

10,00

18,00

2,40

12,30

21,00

-

11

55

99

1313

22

66

1010

1414

44

88

1212

1616

33

77

1111

1515

Kurzstrecke 1 Zone 2 Zonen 3 Zonen ab 4 Zonen

Erwachsene

10er-Streifenkarte: 11,00
Streifenzahl

€

Kinder (6-14 Jahre)

1 Streifen 2 Streifen 4 Streifen 6 Streifen 8 Streifen

einheitlich 1 Streifen

www.mvv-muenchen.de - Ihre Elektronische Fahrplanauskunft - oder MVV-Infotelefon 089/ 41 42 43 44

Gesamtnetz

IsarCard/Isa
rCard9Uhr/Isa

rCard60

auch als Abo erhältlich

IsarCard/Isa
rCard9Uhr/Isa

rCard60

auch als Abo erhältlich

Je nach Zahlungsvariante

sparen Sie bis zu 2,5 Monatsbeträge

MVG-Abo-Telefon: 089/21 91-32 82 oder

DB-Abo-Hotline: 01805/01 10 66 (14 Cent/Min. via T-Com)
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